
 

 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 

 

15.01.2024 № 39-п 
г. Нефтеюганск 

 

О сроках, порядке и местах подачи и регистрации заявлений  

на участие в итоговом собеседовании по русскому языку  

в городе Нефтеюганске в 2023-2024 учебном году 

  

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 12.01.2024 № 10-П-18 «О сроках, 

порядке и местах подачи и регистрации заявлений на участие в итоговом 

собеседовании по русскому языку на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югра в 2024 году», в целях проведения итогового 

собеседования по русскому языку в городе Нефтеюганске, как процедуры 

допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в 2024 году, приказываю: 

1.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

организаций, руководителю частного общеобразовательного учреждения 

«Нефтеюганская православная гимназия» (А.И. Быкасов): 

1.1.Довести порядок подачи и регистрации заявлений на участие в 

итоговом собеседовании по русскому языку, утвержденный подпунктом 2.1. 

приказа Департамента образования и молодёжной политики Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 12.01.2024 № 10-П-18 «О сроках, 

порядке и местах подачи и регистрации заявлений на участие в итоговом 

собеседовании по русскому языку на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югра в 2024 году» до сведения обучающихся 9-х 

классов, их родителей (законных представителей), педагогов, общественности. 

1.2.Организовать работу мест регистрации заявлений на участие в 

итоговом собеседовании по русскому языку. 

1.3.Обеспечить прием заявлений на участие в итоговом собеседовании по 

русскому языку и их регистрацию, руководствуясь федеральными 

нормативными правовыми актами, инструктивно-методическими 

материалами, приказами Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры, регулирующими порядок 



 

 

 
 

 

 

проведения итогового собеседования по русскому языку на территории 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2024 году. 

2.Отделу общего образования (Фомина Н.В.) формировать сводную 

информацию об участниках итогового собеседования по русскому языку в 

соответствии с графиком внесения сведений в региональную 

информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования и направить её в автономное 

учреждение дополнительного профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития образования» - 

организацию, уполномоченную осуществлять функции регионального центра 

обработки информации. 

3.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

Департамента Н.А. Скокову. 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

директора Департамента                               И.А. Линник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


